
1 

 

 
Kupní smlouva č. 2 / 2019MA 

 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku č.89/2012 Sb. 

 
 

 
AWP s.r.o. 
firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 92043 
se sídlem Okružní 635, 252 42 Osnice -  Jesenice u Prahy  
zastoupena: panem Ing. Martinem Novákem ,jednatelem společnosti 
IČ: 26762854 
DIČ: CZ26762854  
Bankovní spojení:  

(dále jen „kupující“) 
 
a 
 

Eko Bi s.r.o. 
firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 9386 
se sídlem Semanínská 2050, 560 02 Česká Třebová                 
zastoupena: panem Zdeňkem Řehákem, jednatelem společnosti 
IČ: 64827500 
DIČ: CZ64827500 
Bankovní spojení:                

(dále jen „prodávající“) 
 
 
 
 
1. Základní ustanovení 
 
1.1. Obsah smluvních podmínek vymezuje vztah mezi společností AWP s.r.o. (dále jen „kupující“) a 

společností Eko Bi s.r.o. (dále jen „prodávající“) ke zboží (kompaktoru) uvedenému touto kupní 
smlouvou. 
 

1.2. Kupující si zvolil zboží sám na základě vlastního výběru učiněného v souladu se svými možnostmi 
a potřebami a je tedy seznámen s jeho součástmi a vlastnostmi. 
Kupující výslovně prohlašuje, že se osobně seznámil se stavem prodávaného zboží 
(kompaktoru), opotřebením, stavem motohodin a dalšími okolnosti spjatými se strojem a místem 
užívání a předání. 
 

1.3. Cenové nabídky, rozpočty a jiné podklady považuje prodávající za důvěrné, originály ani kopie 
nesmějí být zpřístupněny třetím osobám vyjma AWP, s.r.o. Kupující se zavazuje k mlčenlivosti 
ve vztahu k těmto informacím. Vyjma zákonem stanovených informačních povinností. 

 
1.4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zboží, že na něm neváznou 

zástavní, předkupní, exekuční, ani jiná práva třetích, fyzických nebo právnických osob. V případě, 
že v budoucnu dojde k uplatnění práv třetích osob k předmětu smlouvy na kupujícím, zavazuje 
se prodávající k úhradě těchto nároků v plné výši, nebo k vrácení celkové kupní ceny kupujícímu 
a ten k vrácení kompaktoru oprávněnému vlastníkovi. 

 
  
 
 
 
 



2 

 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Prodávající se zavazuje za smluvních podmínek, dohodnutých touto smlouvou, včetně jejich 

příloh, dodat a převést na kupujícího vlastnické právo na starší a zcela funkční kompaktor: 
BOMAG BC 672 RB, v.č. 101 570 531 107  rok výroby 2003. Kupující se zavazuje tento 
kompaktor odebrat a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

 
2.2. Specifikace vybavení kompaktoru: 

a) klimatizace,   
b) rádio s přehrávačem,  

 
2.3. K dodávanému kompaktoru prodávající přiloží kupujícímu tyto doklady: 

a) návod k obsluze v českém jazyce, 
b) katalog náhradních dílů pro daný typ stroje, 
c) předávací protokol. 

 
 
3. Platební podmínky, cena 
  
3.1. Kupní cena bude uhrazena po předání a převzetí  kompaktoru v celkové dále uvedené výši.  
 

Kupní cena za BOMAG BC 672 RB (místo plnění skládka odpadů Třebovice ): 1.050.000,- Kč 

(cena je uvedena bez DPH, která bude stanovena v zákonem předepsané výši) 
 

3.2. Kupní cena  kompaktoru (včetně DPH) specifikovaná v bodu 3.1. této smlouvy bude kupujícím 
uhrazena na účet prodávajícího do 30-ti pracovních dnů ode dne převzetí příslušného 
kompaktoru (bez závad, které by bránily standardnímu provozu) na specifikovaném místě plnění 
(bod 4.1. této smlouvy), podpisu předávacích protokolů zástupci obou smluvních stran a předání 
řádného daňového dokladu (faktury). Zaplacením se rozumí předložení výpisu z bankovního účtu 
potvrzeného bankou kupujícího prodávajícímu, kde jednoznačně bude uveden bankovní účet 
prodávajícího, včetně částky uvedené na daňovém dokladu prodávajícího. Cena bude uhrazena 
v měně Kč.    
 

3.3. Výše uvedená kupní cena obsahuje cenu za kompaktor včetně všech součástek a dokladů a dále 
pak všech provozních látek nezbytných k uvedení do provozu včetně pohonných hmot, které 
budou naplněny minimálně do úrovně možnosti prokázání celkové funkčnosti kompaktoru. 
 

3.4. Kupující nabývá vlastnického práva ke kompaktoru teprve úplným zaplacením sjednané kupní 
ceny. Do nabytí vlastnického práva není kupující oprávněn kompaktor zcizit, zastavit nebo zatížit 
právy třetích osob. Dále není kupující oprávněn kompaktor jakýmkoliv způsobem upravovat, či 
provádět změny mimo běžné údržby. V případě, že kupující provede na kompaktoru úpravy, 
považuje se to za hrubé porušení smlouvy a kupující je povinen zaplatit veškeré náklady 
vynaložené na uvedení kompaktoru do původního stavu. 
 

3.5. Nebezpečí škody na  kompaktoru přechází na kupujícího předáním  kompaktoru v místě plnění 
uvedeném v bodu 4.1. této smlouvy 

 
3.6.  Veškeré přebírky musí být protokolárně potvrzeny oprávněnými zástupci smluvních stran.  
 
3.7. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. §106 a ZDPH, je povinen 

neprodleně o tomto informovat kupujícího. 
 
3.8. Pokud je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy o poskytovateli 

zdanitelného plnění (prodávajícím) zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup informace, 
že je nespolehlivým plátcem, je kupující oprávněn část ceny za předmět plnění odpovídající dani 
z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109 a ZDPH. O tuto část 
bude ponížena cena a prodávající obdrží pouze cenu plnění bez DPH. 

 
 
 



3 

 

 
 
4. Dodací lhůta 
 
4.1. Kompaktor bude předán v pracovním dni mezi 8 a 15 hodinou v uvedeném termínu a místu 

plnění: 

- 1 ks BOMAG BC 672 RB (místo plnění skládka odpadů Třebovice ): od 31.1.2019. 

Kupující odveze kompaktor z místa plnění nejpozději do 28.2.2019. 
 

4.2. Dodací lhůta uvedená v bodě 4.1. této smlouvy se přiměřeně prodlužuje o dobu, po kterou trvá 
překážka způsobená vyšší mocí. Vznik a skončení překážky sdělí prodávající bez prodlení 
kupujícímu. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považují zejména zemětřesení, záplavy, 
epidemie, válka, havárie při přepravě, požár v rámci přepravy, stávka zaměstnanců (vyjma 
zaměstnanců prodávajícího), jejichž činnost má vliv na plnění smlouvy a tato stávka nebyla 
oficiálně předem oznámena. 
 

4.3. Podmínkou pro převzetí uvedeného kompaktoru je, že kompaktor nebude vykazovat vady, které 
by bránily standardnímu provozu. V opačném případě do termínu zajištění standardní 
provozuschopnosti kompaktoru ( a tím i k novému termínu předání a převzetí ) je prodávající 
v prodlení s dodávkou.  

 
 
5. Záruka a odpovědnost za vady, reklamace 
 
5.1. Prodávající ručí za to, že dodaný kompaktor, všechny jeho součásti a příslušenství budou 

adekvátně opotřebené ke stáří stroje, budou kompletní a budou mít vlastnosti stanovené 
obchodně technickou dokumentací a že budou způsobilé pro použití ke smluvenému účelu. 
 

5.2. Prodávající neposkytuje na kompaktor jakoukoliv záruku. 
 
 
6. Důsledky porušení smluvních závazků 
 
6.1. V případě nedodržení sjednaného termínu předání a převzetí kompaktoru dle bodu 4.1. této 

smlouvy na místě plnění je chybující smluvní strana povinna zaplatit  druhé straně smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny nedodaného kompaktoru za každý započatý kalendářní den 
prodlení. Kupující je v tomto případě oprávněn uhradit prodávajícímu pouze prodejní cenu 
poníženou nebo navýšenou o skutečnou výši smluvní pokuty (adekvátně k pochybení).                   
 

6.2. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury dle bodu 3.2. této smlouvy, zaplatí kupující 
prodávajícímu smluvní úrok z prodlení v zákonem stanovené výši z fakturované částky za každý 
započatý kalendářní den prodlení s úhradou. 

 
 
7. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 
7.1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku 

č. 89/2012 Sb. v platném znění a v případě sporu jsou vztahy smluvních stran řešeny podle 
platných zákonů a práva České republiky. 
 

7.2. Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které mohou vzniknout nebo vzniknou z této 
smlouvy, smírně a pro takový případ se zavazují o smíru jednat. Jestliže smluvní strany touto 
cestou nedospějí k dohodě o vyřešení sporu, budou veškeré spory vznikající z této smlouvy a v 
souvislosti s ní rozhodovány příslušným soudem.  
 

7.3. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

 
7.4. Veškeré doplňky nebo změny této smlouvy musí být provedeny písemnou formou oboustranně 

potvrzeného dodatku. 



4 

 

 
7.5. Smluvní strany jsou povinny si sdělovat každou změnu svého sídla nebo trvalého bydliště. 

Písemnost se považuje za doručenou v poslední den úložní lhůty, i když se adresát (prodávající 
nebo kupující) o uložení písemnosti nedozvěděl, jestliže je písemnost zaslána na posledně 
známou adresu adresáta (prodávajícího nebo kupujícího) a adresát (prodávající nebo kupující) si 
ji v úložní době nevyzvedne. Rovněž se písemnost považuje za doručenou, pokud ji adresát 
(prodávající nebo kupující) odmítne přijmout. Dnem doručení je den odmítnutí písemnosti. Za 
poslední známou adresu se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy nebo podpůrně 
adresa uvedená obchodním rejstříkuje dni odeslání písemnosti.  
 

7.6. Veškerá korespondence prodávajícího určená kupujícímu a kupujícího prodávajícímu bude 
považována za doručenou dnem jejího převzetí. 
 

7.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
oboustranně písemně potvrzené vyhotovení. 
 

7.8. Zástupci smluvních stran prohlašují po přečtení této smlouvy, že byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, dle jejich svobodné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni k podpisu 
smlouvy a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
   V Osnici, dne                                                                V České Třebové dne  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………. 
kupující  prodávající 

 


